
АВТОНОМНАЯ НЕКОММЕРЧЕСКАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ 

ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«НАЦИОНАЛЬНЫЙ ИССЛЕДОВАТЕЛЬСКИЙ ИНСТИТУТ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО 

ОБРАЗОВАНИЯ И ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО ОБУЧЕНИЯ» 

121205, г. Москва, вн.тер.гор. муниципальный округ Можайский, тер. Инновационного 

центра «Сколково», ул. Нобеля, д.7, тел. 8 (495) 150-17-11,  

e-mail: help.niidpo@niidpo.ru,  веб-сайт в сети «Интернет»: https://niidpo.ru/  

 

 

ПРИКАЗ 

 

«13» февраля 2026 г.                                                                                                              № 15/ОД 

 

 

Об установлении стоимости платных 

образовательных услуг 

 

 

В соответствии с Федеральным законом РФ от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании 

в Российской Федерации», Постановлением Правительства РФ от 15.09.2020 г.  № 1441 «Об 

утверждении Правил оказания платных образовательных услуг» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Установить с 15.02.2026г. стоимость обучения по образовательным программам 

согласно Приложению № 1 к настоящему приказу. 

 

2. Установить с 15.02.2026г. стоимость обучения по образовательным программам 

в соответствии с ценовой промо акцией для физических лиц согласно Приложению № 2 к 

настоящему приказу.  

 

3. Работникам Образовательной организации руководствоваться настоящим 

приказом при заключении договоров об оказании платных образовательных услуг. 

 

4. Ответственному за размещение информации на официальном сайте - разместить 

настоящий приказ на официальном сайте Образовательной организации. 

 

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор   _______________ М.А. Басин 

 

 

 

mailto:help.niidpo@niidpo.ru
https://niidpo.ru/


Приложение № 1 

к приказу АНО «НИИДПО» 
от «13» февраля 2026 г. № 15/ОД 

 

 

Стоимость обучения по образовательным программам  

 

 

1.1.Программы профессиональной переподготовки с присвоением квалификации 

 

№ 

п/п Наименование программы 
Стоимость 

(руб.) 

1. 
Государственный кадастровый учет и землеустройство (750 ч) 

63 660 

2. 

Логопедия: коррекционно-педагогическая работа и сопровождение 

обучающихся с нарушениями речи и коммуникации, с дополнительной 

специализацией в области дошкольной дефектологии (1340 ч) 

94 760 

3. 
Организация и ведение лесного хозяйства (340 ч) 

26 100 

4. 
Сметное дело в строительстве (560 ч) 

106 460 

5. 
Современные технологии растениеводства: открытый и защищенный 

грунт (1400 ч) 71 190 

6. 
Специальное (дефектологическое) образование: организация 

коррекционной и развивающей помощи детям с ОВЗ (620 ч) 42 435 

7. 
Теория и практика архитектурно-строительного проектирования (900 ч) 

97 750 

8. 
Технологии производства животноводческой продукции в работе 

зоотехника (430 ч) 42 250 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 2 

к приказу АНО «НИИДПО» 

от «13» февраля 2026 г. № 15/ОД 

 

 

  Стоимость обучения по образовательным программам 

в соответствии с ценовой промо акцией для физических лиц 

 

 

1.1.Программы профессиональной переподготовки с присвоением квалификации 

 

№ 

п/п Наименование программы 
Стоимость 

(руб.) 

1. 
Государственный кадастровый учет и землеустройство (750 ч) 

44 570 

2. 

Логопедия: коррекционно-педагогическая работа и сопровождение 

обучающихся с нарушениями речи и коммуникации, с дополнительной 

специализацией в области дошкольной дефектологии (1340 ч) 

86 250 

3. 
Организация и ведение лесного хозяйства (340 ч) 

18 300 

4. 
Сметное дело в строительстве (560 ч) 

74 520 

5. 
Современные технологии растениеводства: открытый и защищенный 

грунт (1400 ч) 56 930 

6. 
Специальное (дефектологическое) образование: организация 

коррекционной и развивающей помощи детям с ОВЗ (620 ч) 36 385 

7. 
Теория и практика архитектурно-строительного проектирования (900 ч) 

68 430 

8. 
Технологии производства животноводческой продукции в работе 

зоотехника (430 ч) 30 950 

 

 


